
rqĚsrsrÝ Únno HoŘlcr
náměstí Jiřího z Poděbrad 342,50B 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského !457, Hořice

Odbor dopravy

NASE ZN. : MUHC-DO/I4729/UZ-74/2023/SE
-'lt-

J

Účastníkům řízení
dle rozdělovníku

wŘtzu:r
TEL.:
E-MAIL:

Jaroslav šedivý
492 705 486
sed ivy@horice.org L

DATUM: 27.O7.2023

,
ROZHODNUTI
O POVOLENI UZAVIRKY

Městský úřad Hořice, odbor dopravy, vykonávající působnost silničního správního úřadu ve
věcech silnic II. a III. tříd, dle ustanovení $ 40 odst. 4 písm. a) č. 73/t997 sb', o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních komunikacích"),
na základě předložených podkladů v řízení vedeném podle zákona č. 5oo/2oo4 sb., správní
rád, V platném znění (dále jen ,,správní řád), vyhovuje podané žádosti společnosti
colAs CZ a.s., těo 26'77005, Rubeška 21511' 19o oo Praha 9 _ Vysočany, zastoupené
na základě plné moci společností Jaroslav Michek - DÍoz, Ičo 68461135' Polizy 4,
5o3 26 osice, ze dne 22.06.2023 a podle ustanovení $ 24 zákona o pozemních komunikacích
a $ 39 odst. 4 vyhlášky č. to4/L997 sb', ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí
zákon o pozemních komunikacích

povoluje

I) částečnou uzavírku silničního provozu na silnici č. II.v2a446 v úseku od
křižovatky se silnici ě. Íll284 po křižovatku se sitnicí č,.lill2a444 z důvodu realizace
přípravných prací (etapa ,,P*) _ prů;ezd vozidel zachován

V termínuz 3|.o7.zo23 _ 13.08.2023

II) úplnou uzavírku silničního provozu na silnici č. lII'l28446 v úseku od křižovatky
se sitnicí č. fil2a4 do želejova z důvodu její opravy (etapa 1)

V termínu: 14.o8.2íJ23 - 1o.o9.2023

1



ilI) úpInou uzavírku silničního provozu na silnici ě. fiv2a446 v úseku želejov -
Borek z důvodu její opravy (etapa 2)

V termínu: 11.o9.2023 - 08.lo.2o23

ilI) úplnou uzavírku silničního provozu na silnici č.ll.v2a446 v úseku mezi Borkem
a křižovatkou se silnicí é. fiv2a444 z dťtvodu její opravy (etapa 3)

V termínu: o9.1o.2023 - 05.11.2023

Součástí uzavírek silnice č.IIT/28446 je vedení objízdné trasy a nařízení objíŽdky:

v rámci jednottivých etap je objizdná trasa stanovena po silnicích ěIIl284|
Ílv2a444 a IIT128446. Úseky uzavírek a objízdné trasy jsou zakresleny v grafických
přílohách tohoto rozhodnutí.

Autobusová linková doprava

Uzavírky ovlivní provoz autobusové linky

. 692520 Lázně Bělohrad-Vřesník-Borek-Miletín-Zdobín, dopravce: BUSLINE KHK s.r.o.

opatření během jednotlivých etap:

1) 14.08.2023 - 1O.O9.2023

objízdná trasa linky 692520 bude vedena následovně:

Llaqoaalí

Změna v obstuze zastávky: zastávka Borek,Žetejov bude přesunuta na silnici lII/28446 k
areálu zemědělského družstva (viz obrázek).

2



Borek

2) LL.O9.2O23 - 08.10.2023
objízdná trasa linky 692520 bude vedena následovně:

Borek

min
..-u*'

Vřesník

Želejov.t
,(

a
1

Chrousl

Tetín Vidoň

Změna v obs!uze zastávky: zastávka BorekrŽetejov nebude během této etapy
obsluhována '

3) 09. rO.2O23 - Os.1L.2O23
objízdná trasa linky 692520 bude vedena následovně

llomolha

16í

Borek

Vřesník

Želejov

lldrl Í).h"rnrl

lni

Chroustov

I

:tín

I min

viooi 6 4 km

I'

Změna v obsluze zastávky: pro zajištění otáčení autobusu V obci Borek je možné, že bude
nutné přesunout zastávku BorekrrObÚ (uuae řešeno operativně s dopravcem před etapou 3)'

J



Po dobu úptné uzavírky bude na dotčené lince pro každou etapu vydán výlukový
jizdní řád. Na lince zároveň platí výlukový jízdní řád z důvodu uzavírky silnice II/2B4
v Miletíně (termín o3.o7'2023 - 31.10.2023).

Žadatel zajistí označení přesunuté zastávky Borek,Žetejov (etapa 1), případně také zastávky
Borek,,obU (etapa 3) příslušným dopravním značením o výšce min. 2,20 m.

Na zastávce Borek,Žetejov (etapa 1), případně Borek,,obÚ (etapa 3) v původní poloze bude
nejpozději 3 pracovní dny před zahájením uzavírky vyvěšena informace o přesunutí zastávky
(zaj istí žadatel).

Na neobsluhované zastávce Borek,Želejov (etapa 2) bude nejpozději 3 pracovní dny před za-
hájením uzavírky vyvěšena informace o přesunutí zastávky (zajistí žadatel).

Žadatel informuje Správce přesunuté a neobsluhované zastávky (BUSLINE KHK, josef.hanzlik-
@busline.cz), o instalaci dopravního značení a před koncem uzavírky také o plánovaném od-
stranění dopravního značení.

V případě zkrácení nebo prodloužení stanoveného termínu uzavírky, dle vydaného rozhodnutí,
je zhotovitel povinen informovat dopravce v co nejkratším možném termínu, nejméně 5 prq-
tovních dní před danou situací, tj. v případě prodloužení uzavírky 5 pracovních dní před pů-
vodně schváleným koncem uzavírky, při zkrácení uzavírky 5 dní před nově plánovaným termí-
nem ukončení uzavírky.

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek:

1) Uzavírka se povoluje z důvodu realizace přípravných prací a navazující opravy opravy silnice
č' III/28446 v od křižovatky se silnicí č' ilI/2B4 po křižovatku se silnicí č' ilI/2B444'

2) Doba trvání uzavírky je stanovena V jednoslivých etapách ''P" 31.o7.2023
13.08.2023, ,,1" L4.O8.2O23 1O.O9.2023, ,,2" 11.O9.2023 08.10.2023 a ,,3"
09. 10.2023 - 05.112023.

3) Před zahájením a po skončení stavby bude provedena obhlídka objízdných tras vč.
dokumentace k porovnání stavu komunikací a proveden soupis případných škod k jejich

následnému odstranění za přítomnosti zástupce Správy silnic Královéhradeckého kraje.

4) Umístění dopravního značení pro uzavírku a objízdnou trasu bude provedeno v souladu s
opatřením obecné povahy - stanovením přechodné úpravy provozu' vydaným zdejším
silničním správním úřadem pod č.j. MuHc-Do l r475alDz{al 2o23lsE.

5) Během provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti účastníků
silničního provozu. Rovněž ručí za stav a funkčnost použitého dopravního značení a nepřetržitý
úklid případných nečistot z přilehlých částí komunikace.

6) Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl
umožněn přístup k sousedním nemovitostem v uzavřené části komunikace.

4



7) v případě přerušení prací, bude při moŽnosti obnovení plného neomezeného provozu
navržené přechodné dopravní značení zakryto, nebo odstraněno do doby pokračování prací. Po

definitivním ukončení prací bude DZ umístěné v souvislosti s omezením (uzavírkou) neprodleně
odstraněno.

8) odpovědnou osobou za splnění podmínek tohoto rozhodnutíje Jiří Kava' colAs CZ a.s.,
te!. 733 78O IA2.

odůvodnění

Dne 20.06.2023 obdržel silniční správní úřad žádost, kterou podala společnost colAs CZ a.s.,
I:č,o 26l.77005, Rubeška 2L5/1,19o oo Praha 9 _ Vysočany, zastoupená na základě plné
moci společností Jarostav Michek - DIoz, Ičo 68461135' Polizy 4, 5o3 26 osice,
o povolení částečné uzavírky provozu na silnici č. fiIl2$446 v úseku od křižovatky se silnicí č.

II/2B4 po křižovatku se silnicí č. ilÍ/2}444 v termínu 3L'O7.2023 - t3.o9.2o23 z důvodu
realizace přípravných prací a povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. fiIl29446 po
jednotlivých etapách V termínech 14.0B'2023 - 10.09.2023 (etapa ,1"), 17'o9.2023 _

oB.1o.2o23 (etapa ,,2") d 09'7o.2o23 - 05'1t'2o23 (etapa ,,3") Z důvodu její opravy.

Dne 24.07.2023 bylo oznámeno zahájení řizení, v rámci kterého byla uzavírka komunikace
projednána s jejím vlastníkem, s vlastníky komunikací po kterých má být vedena objíždka, s
obcí na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka a objíždka a s Policií čR z hlediska
vedení objízdných tras.

Po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl silniční správní úřad ve správním
řízení k závéru, že žádosti vyhoví a uzavírky povolí. Z tohoto důvodu bylo podle 5 36 odst. 3

správního řádu upuštěno od výzvy žadateli na možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí
před jeho vydáním. Podkladem pro rozhodnutí byla žádost, situace se zakreslením úseku
uzavírek a objízdných tras, stanovisko Policie ČR, DI Jičín, č.j. KRPH-676653/Č)-2023-
050406, stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy, č.j' KUKHK-
2552B/Ds/2o23, vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje a obce Borek.

Silniční správní úřad posoudil žádost o uzavírku podle $ 39 vyhlášky č. to4/1997 Sb., kterou
se provádí zákon o pozemních komunikacích a podle $ 24 odst. 2 písm. a) aŽ d) zákona o
pozemních komunikacích a na základě předložených podkladů povolil částečnou a úplnou
uzavírku na silnici č. ilI/2B446, dle grafických znázornění a za podmínek stanovených ve
výroku tohoto rozhodnutí.

5



Poučení

Proti tomuto rozhodnutíje možno ve smyslu ustanovení 5 81 zákona č.500/2004 Sb., správní
řád, podat odvolání a to ve lhůtě 15 dnů, stanovené dle 5 83 odst. 1 uvedeného zákona, ode
dne jeho doručení. odvolání se podává u Městského úřadu Hořice, odboru dopravy, které
postoupí k rozhodnutí Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje jako příslušnému odvolacímu
orgánu.

Dle ustanovení $ 24 odst. 4) zákona č' L3lt997 Sb., o pozemních komunikacích, nemá podané
odvolání odkladný účinek.

ra

ru

Příloha:

-4xsituační plánek

Rozdělovník:

Účastníci řízení

Jaroslav Michek - DIOZ, tO AAqAtf5, Polizy 4, 503 26 Osice, IDDS: dkuursc

Správa sitnic Krátovéhradeckého kraje, IČo 70947996, Na okrouhtíku 1371/30, 50o 02 Hradec Králové,
IDDS: 6m8k8e
obec Borek, IČo oo57g223, Borek 8, 507 71 Borek, IDDS: n42b6wa

obec Tetín, IČo 00578622, Tetín 57, 5o7 71 Tetín, IDDS: dstbygh

Dotčený orgán

. KŘP Krátovéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, Balbínova 24, 506 12 ]ičín, IDDS:
urnai6d

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářstvÍ, Pivovarské náměstí 1245,
500 03 Hradec Králové, IDDS: gcgbp3q

6



K vyvěšení na úřední desce

. Městský úřad Hořice, odbor hospodářšký

. obecní úřad Borek

. obecní úřad Tetín

Na vědomí

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, v,ýjezdová základna - Hořice a Jičín, IDDS:

2pemvrd

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, Dělnická 162 , 506 01 ]ičín, IDD1:
yvfab6e
oblastní nemocnice ]ičín a's., Bolzanova 572, 506 01 Jičín, IDDS: ah5f8m
BusLine KHK, Na Rovinkách 211, 513 01 Semily, IDDS: 4ya84mn

oREDo, s'r.o., Na okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hndec Králové, e-mail: dispecink@oredo.cz

7


